
Smlouva
na pozáruční servis výpočetní techniky

v souladu s § 1724 a násl, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní strany

Muzeum Brněnska, příspěvková organizace
Porta coeli 1001, 666 02 Předklášteří
IČ: 00089257
DIČ: CZ00089257
zastoupená: Ing. Evženem Martincem, Ph.D., ředitelem

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1221
(dále jen ,,objednatel ")

a
GK Servis, spol. s.r.o.
Mrkosova 2422/41, 615 00 Brno
IČ: 15526801
DIČ: 289-15526801
zastoupená Ing. Karlem Gôtthansem, jednatelem

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 667,
(dále jen ,,zhotovitel")

Článek I.
Účel smlouvy

ÚČelem této smlouvy je uspokojit potřebu objednatele spočÍvajÍcÍ v zajištěni pozáručního servisu
výpočetní techniky v Muzea Brněnska, příspěvkové organizaci, Porta coeli 1001, 666 02
Předklášteří

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je provádění pozáruČního servisu výpočetní techniky spočÍvajÍcÍ:
1.1. v servisních a instalaČních pracích [zprovoznění, nastavení: osobních počítačů (dále PC),

notebooků, monitorů, operačního systému (OS), software (SW), periferii PC (HW), tiskáren
k PC, internetu, počítačové sItě];

1.2. v nákupu dňčích náhradních komponentŮ určených k opravě a provozu stávajÍcÍ výpočetní
techniky vedené v účetní jednotce objednatele;

1.3. v provádění technických prohlIdek;
1.4. jednotlivé opravy budou provedeny v souladu s platnými normami ČSN, EN, ISO a dalšími

souvisejÍcÍmi předpisy.

2. výpočetní technika je umístěna v jednotlivých objektech poboček organizace:
2.1. Vila Lôw-Beer, Drobného 22, 602 00, Brno (ředitelství a muzeum)
2.2. Podhorácké muzeum, Porta coeli 1001, 666 02 Předklášteří (muzeum a ekonomické odděleni);
2.3. Muzeum v Ivančicích, Široká 1, 664 91, IvanČice (muzeum a depozitáře v Rajhradě);
2.4. Muzeum ve Šlapanicích, Masarykovo nám. 18, 664 51 Šlapanice (muzeum);
2.5. Muzeum ve Š|apan|c|'ch, Brněnská 128, 664 51 Šlapanice (depozitář);
2.6. Památník Mohyla míru, K Mohyle míru 200, 664 58 Prace (muzeum a kavárna);
2.7. Památník pIsemnicM na Moravě, KláŠter 1, 664 61 Rajhrad (muzeum, knihovna s badatelnou);
2.8. případně další prostory, ve kterých má organizace umístěnou výpočetní techniku.

3. Předmětem smlouvy není nákup nové výpočetní techniky, vyjma náhradních komponentů dle či. JI,
odst. 1.2. této smlouvy.

Stránka l z 4



Článek III
Práva a povinnosti účastníků smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje:
1.1. provádět opravy pro objednatele jednak v sIdle své firmy, tj. na úl. Mrkosova Č. 41 v Brně

nebo v sídlech objednatele uvedených v či. II, odst, 2 této smlouvy;
1.2. v obou případech budou opravy prováděny v pracovních dnech do 72 hodin od nahlášeni

poruchy objednatelem;
1.3. umožnit objednateli pro zajištění pozáručního servisu nákup náhradních dílů v nejvyšší

dealerské skupině.
1,4. poskytovat objednateli dostupné servisní technické informace k dodávaným produktům

(výrobkům) z oblasti výpočetní techniky v plném rozsahu;
1.5. provádět opravy funkČních celků výpočetní techniky pocházejÍcÍch i od jiných zhotovitelů, dle

požadavku a potřeb objednatele;
1.6. nezneužívat v obchodním styku informace, které získá v průběhu spo|upráce s objednatelem.

1.7. že veškeré skutečnosti spadající do oblasti obchodního tajemství a důvěrné informace
nebudou dále rozŠiřovat nebo reprodukovat a nezpřÍstupnj je třetí straně.

2. Objednatel se zavazu je:
2.1. umožnit přistup pracovníkům zhotovitele do svých provozních prostor a vytvořit jim podmínky

pro bezpečný výkon práce;
2.2. na výzvu zhotovitele řádně převzít provedené a dohodnuté práce a zhotoviteli toto převzetí

prací na poŽádání písemně potvrdit;
2.3. potvrdit objednáni servisu prokazatelným způsobem tj.:

- telefonicky -
- e-mailem

2.4. při nahláŠení požadavku servisu uvést:

- jak se závada projevuje (specifikace závady)
- jméno osoby objednávajÍcÍ servis

2.5. využívat získané poznatky a vědomosti od zhotovitele v procesu realizace této smlouvy
výhradně k interním účelům a nezneužit je v obchodním styku.

2,6. že veškeré skutečnosti spadajIci do oblasti obchodního tajemství a důvěrné informace
nebudou dále rozšiřovat nebo reprodukovat a nezpřÍstupní je třetí straně.

Článek IV.
Doba plnění

1. Smlouva o pozáručním servisu se uzavírá na období od 15.04.2019 do 31,12.2019.

Článek V.
Cena a platební podmínky

1. Ceny za provedené servisní práce, servisní a instalaČní práce (konfigurace) a cestovné jsou
smluvně stanoveny:
2.1. servisní hodinová sazba Činí 600,00 KČ bez DPH;
2.2. cestovné, doprava za 1 km Činí 8,00 KČ bez DPH;
2.3. za technické prohlÍdky zařÍzení za 1 ks Činí 100,00 KČ bez DPH;
2.4. nákup dňčích náhradních komponentů souvisejÍcÍ s předmětem této smlouvy; (netýká se

pořízenÍ nových samostatných komponentů určených k technickému rozšÍření nebo obnově
výpočetní techniky, ty jsou vždy předmětem samostatného objednání).

3. Uvedené ceny jsou ceny nejvýše přípustné, které je moŽno překroČit pouze v případě zrněný
zvýšeni sazby DPH, a to tak, že zhotovitel připoČítá ke sjednané ceně bez DPH daň z přidané
hodnoty v procentní sazbě odpovídajÍcÍ zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného
zdanitelného plněni.

štranka 2 z 4



4. Sjednaná cena zahrnuje veškeré nákladý zhotovitele souvÍsejÍcÍ s provedením prací, vČetně
přiměřené Části režijních nákladů zhotovitele a přiměřený zisk. Zhotovitel nemá nárok na
samostatnou úhradu dalších nákladů.

5, Podkladem pro zaplaceni je daňový doklad - faktura, výstavená zhotovitelem do 14 dnů od data
převzetí díla objednatelem,

6. Na daňovém dokladu bude uvedeno místo pozáručního servisu, výrobní čÍslo zařízen[ popř.
evidenční ČÍslo v účetním majetku objednatele,

7. Splatnost faktury je 14 dnů od doruČeni objednateli,

8. Daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu.
9. Jestliže dojde prokazatelně z důvodů na straně banky k prodlení s provedenou platbou faktury,

není objednatel po tuto dobu v prodlení se zaplacením v ní uvedené částky.

10, Objednatel neposkytuje zálohy.
11. Platbu dle této smlouvy bude objednatel hradit bezhotovostním převodem na účet zhotovitele

uvedený v záhlaví této smlouvy, pokud na příslušné faktuře nebude uvedeno jinak.

Článek VI.
Odstoupení od smlouvy

l. UČastník smlouvy je oprávněn jednostranně odstoupit od smlouvy do 30 dnů od doručeni
výpovědi druhé smluvní straně.

Článek VII.
Záruční podmínky

l. Na servisní práce nebo na servisní a instalační (konfigurace) práce je poskytnuta záruka ve výši
6 měsíců.

2. Na dodané dňčí komponenty souvisejÍcÍ se servisní Činnosti je poskytnuta záruka ve výši
24 měsíců.

3. Skryté nebo zjevné vady musí být ze strany objednatele reklamovány u zhotovitele bez
zbýteČného odkladu,

4. Zhotovitel je povinen odstranit řádně reklamované vady ve lhůtě 72 hodin od nahlášeni závady
není-li to technicky, nebo jinak v této lhůtě možné, stanoví se delŠí lhůta dohodou mezi
zhotovitelem a objednatelem.

5. Ostatní nároky objednatele z titulu vad zboží (prací) v intencích zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tímto nejsou dotčeny.

ČI. VIII.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva není uzavřena k nákupu nové samostatné výpočetní techniky; např. skeneru,
monitoru, semeru, SW, náplně do tiskáren, zařIzenI pro internetové připojeni, terminálů apod. a
ním spojených instalačních prací a dopravy.

2 Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. jedno
vyhotovení smlouvy obdrŽí objednatel a jedno vyhotoveni obdrží zhotovitel.

4. Vzhledem k veřejnoprávnimu charakteru objednatele zhotovitel prohlašuje, že souhlasí se
zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek
vyp|ývajÍcÍch z příslušných právních předpisů (zejména zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, v platném znění)

Stránka 3 z J



5. Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 pÍsm. e) zákona č. 320/2001 Sb,, o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanČní kontrole), spolupůsobit
při výkonu finanční kontroly.

6. Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných
čIslovaných dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran.

7. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzešié z titulu realizace této smlouvy budou řešit
přednostně vzájemnou dohodou.

8. Smlouva nabývá platnosti a úČinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
V případě, Že je smlouva podepisována smluvními stranami v různém čase nabývá platnosti a
úČinnosti dnem podpisu té smluvní strany, která ji podepíše později.

9. Smluvní strany se s obsahem smlouvy seznámily a souhlasÍ s nim tak, jak je zachycen výše.

V Brně dne: 15.04.2019

za objednatele za otovitel
Ing. Evžen Martinec, Ph.D. Ing. Karel Gôtthans

ředitel jednatel
Muzea Brněnska, příspěvková organizace GK Servis, spol. s.r.o.

Stránka 4 z 4


